CÔNG BÁO/Số 12+13/Ngày 16-07-2010

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN                  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   HUYỆN BẢO LẠC                                  Độc lập- Tự do - Hạnh phúc

 Số: 20/NQ-HĐND                                   Bảo Lạc, ngày  02  tháng 7 năm 2010

NGHỊ QUYẾT

Về việc Phê chuẩn tổng quyết toán ngân sách Nhà nước năm 2009

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN BẢO LẠC

KHOÁ XVII, KỲ HỌP THỨ 18

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 26 tháng

11 năm 2003;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 16 tháng 12 năm 2002;

Căn cứ Nghị định số 60/2003/QĐ-CP ngày 06 tháng 6 năm 2003 của Chính

phủ về quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Ngân sách Nhà nước;

Căn cứ Nghị định số 73/2003/NĐ-CP ngày 23 tháng 6 năm 2003 của Chính

phủ về việc ban hành Quy chế xem xét, quyết định dự toán và phân bổ dự toán

ngân sách địa phương, phê chuẩn quyết toán ngân sách địa phương;

Xét Tờ trình số 62/TTr-UBND ngày 01 tháng 7 năm 2010 của Uỷ ban nhân

dân huyện về việc đề nghị phê chuẩn tổng quyết toán ngân sách Nhà nước năm

2009;

Sau khi nghe Báo cáo thẩm tra của Ban kinh tế - Xã hội và ý kiến thảo luận

của đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tại kỳ họp,

 QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Hội đồng nhân dân huyện Bảo Lạc Khoá XVII kỳ họp thứ 18 nhất trí

phê chuẩn quyết toán thu, chi ngân sách nhà nước địa phương năm 2009 như sau:

I- Tổng thu Ngân sách nhà nước:                            204.131.106.836 đồng

1- Thu ngân sách Nhà nước trung ương được hưởng:         31.172.407đồng

2- Thu ngân sách tỉnh được hưởng:                   135.211.498 đồng

         (Số Trung ương hưởng + số tỉnh hưởng điều tiết về tỉnh)

3 - Thu ngân địa phương được hưởng:       203.964.722.931 đồng

Trong đó:

- Ngân sách huyện hưởng:                185.537.306.077 đồng

- Ngân sách xã hưởng:                       18.427.416.854 đồng

CÔNG BÁO/Số 12+13/Ngày 16-07-2010

II - Tổng chi Ngân sách nhà nước:          203.956.213.781 đồng

- Chi cân đối ngân sách huyện:                   185.528.811.927 đồng

- Chi cân đối ngân sách xã:                            18.427.401.854 đồng

III - Kết dư mgân sách:                                        8.509.150 đồng

- Kết dư ngân sách huyện:                                       8.494.150 đồng

- Kết dư ngân sách xã:                                                  15.000 đồng

Điều 2. Hội đồng nhân dân huyện giao cho Uỷ ban nhân dân huyện căn cứ

chức năng, nhiệm vụ được giao tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết này và định

kỳ báo cáo kết quả với Hội đồng nhân dân huyện.

Điều3: Thường trực Hội đồng nhân dân và Đại biểu Hội đồng nhân dân

huyện giám sát thực hiện Nghị quyết này.

Nghi quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện khoá XVII, kỳ họp thứ 18

thông qua./.

 CHỦ TỊCH

Trương Minh So